
UCHWAŁA NR XXVIII/29/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków, o którym mowa w § 1 Uchwały Nr XXIV/93/20 
Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, w taki sposób, że: 

1) zwiększa się dochody zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmniejsza się wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu, o którym mowa w § 2 ust. 2 Uchwały Nr XXIV/93/20 
Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, w taki sposób, że: 

1) zwiększa się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 300.300,00 zł; 

2) załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dotacji, o którym mowa w § 4 Uchwały Nr XXIV/93/20 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, w taki sposób, że załącznik nr 
5 „Dotacje udzielone z budżetu w 2021 roku podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
19.981.795,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów w kwocie 10.250.348,00 zł, 
niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
7.231.447,00 zł i wolnych środków w kwocie 2.500.000,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 po zmianach wynosi 
241.012,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan wydatków finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 po zmianach wynosi 
241.012,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Plan wydatków, o którym mowa w § 7 Uchwały Nr XXIV/93/20 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, po zmianach wynosi: 

- 1.264.560,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, 

- 42.400,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

§ 8. Plan dochodów po zmianach wynosi 195.240.933,01 zł, w tym: 

- dochody bieżące 185.993.784,01 zł, 

- dochody majątkowe 9.247.149,00 zł. 

§ 9. Plan wydatków po zmianach wynosi 215.222.728,01 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 188.356.960,01 zł, 

- wydatki majątkowe 26.865.768,00 zł. 

Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/29/21 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 15 462,00 6 660,00 22 122,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 6 660,00 6 660,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 660,00 6 660,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 6 660,00 6 660,00 

852   Pomoc społeczna 6 218 310,01 191 910,00 6 410 220,01 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 98 902,14 118 170,00 217 072,14 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

78 780,00 118 170,00 196 950,00 

   Urząd Miejski w Żarach 78 780,00 118 170,00 196 950,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 317 900,00 7 680,00 325 580,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00 7 680,00 14 680,00 
   MOPS 7 000,00 7 680,00 14 680,00 
 85295  Pozostała działalność 777 940,00 66 060,00 844 000,00 

  2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 650 880,00 43 200,00 694 080,00 

   Urząd Miejski w Żarach 650 880,00 43 200,00 694 080,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

5 740,00 22 860,00 28 600,00 

   Urząd Miejski w Żarach 5 740,00 22 860,00 28 600,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 157 781,00 3 360,00 14 161 141,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 3 360,00 3 360,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 360,00 3 360,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 3 360,00 3 360,00 

         
Razem: 195 039 003,01 201 930,00 195 240 933,01 

Strona 1



Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/29/21 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 58 476 553,00 818,00 58 477 371,00 

 80101  Szkoły podstawowe 32 226 955,00 818,00 32 227 773,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 390 196,00 -8 815,00 1 381 381,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 154 069,00 -8 815,00 145 254,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 259 240,00 10 246,00 269 486,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 33 600,00 10 246,00 43 846,00 
  4430 Różne opłaty i składki 26 639,00 -593,00 26 046,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 4 000,00 -593,00 3 407,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 981,00 -20,00 961,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 100,00 -20,00 80,00 

851   Ochrona zdrowia 1 431 662,00 306 960,00 1 738 622,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 12 400,00 30 000,00 42 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 10 000,00 13 500,00 
   Urząd Miejski w Żarach 3 500,00 10 000,00 13 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 900,00 20 000,00 28 900,00 
   Urząd Miejski w Żarach 8 900,00 20 000,00 28 900,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 987 600,00 276 960,00 1 264 560,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

445 400,00 130 000,00 575 400,00 

   Urząd Miejski w Żarach 445 400,00 130 000,00 575 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 200,00 5 567,00 37 767,00 
   Urząd Miejski w Żarach 32 200,00 5 567,00 37 767,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 846,00 957,00 9 803,00 
   Urząd Miejski w Żarach 6 206,00 957,00 7 163,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 285,00 136,00 1 421,00 
   Urząd Miejski w Żarach 908,00 136,00 1 044,00 

Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 216,00 50 000,00 98 216,00 
   Urząd Miejski w Żarach 12 936,00 50 000,00 62 936,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 260 859,00 85 000,00 345 859,00 
   Urząd Miejski w Żarach 238 889,00 85 000,00 323 889,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 290,00 5 300,00 15 590,00 
   Urząd Miejski w Żarach 10 000,00 5 300,00 15 300,00 

852   Pomoc społeczna 19 445 714,01 191 910,00 19 637 624,01 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 868 902,14 118 170,00 987 072,14 
  3110 Świadczenia społeczne 867 724,43 118 170,00 985 894,43 
   Urząd Miejski w Żarach 867 724,43 118 170,00 985 894,43 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 872 617,00 7 680,00 3 880 297,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 19 700,00 7 680,00 27 380,00 

   MOPS 19 700,00 7 680,00 27 380,00 
 85295  Pozostała działalność 3 764 112,00 66 060,00 3 830 172,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 810 188,00 43 660,00 853 848,00 
   MOPS 810 188,00 43 660,00 853 848,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 149 557,00 3 582,00 153 139,00 
   MOPS 149 557,00 3 582,00 153 139,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 280,00 462,00 21 742,00 
   MOPS 21 280,00 462,00 21 742,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 996,00 18 356,00 113 352,00 
   MOPS 94 996,00 18 356,00 113 352,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 510 496,00 -818,00 1 509 678,00 
 85401  Świetlice szkolne 1 292 071,00 -818,00 1 291 253,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 69 600,00 -818,00 68 782,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 7 586,00 -818,00 6 768,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 026 589,00 3 360,00 18 029 949,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 180 000,00 3 360,00 3 183 360,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 600 000,00 3 360,00 603 360,00 
   Urząd Miejski w Żarach 600 000,00 3 360,00 603 360,00 

         
Razem: 214 720 498,01 502 230,00 215 222 728,01 

Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/29/21 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2021 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  24 434 091,00 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

902 20 000,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 7 231 147,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 2 500 000,00 
4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 951 20 000,00 

5 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 14 662 644,00 
Rozchody ogółem:  4 452 296,00 

1 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 962 20 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 20 000,00 
3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 4 412 296,00 

Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/29/21 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2021 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 
NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/nazwa zadania Plan 
DOTACJE CELOWE 6 816 560,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 480 460,00 
750 75023 Gmina Niegosławice      2 000,00 
750 75075 Promocja jst 8 000,00 
801 80104 Wpłaty gmin na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego 105 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 710,00 
855 85516 Gmina Żagań     1 500,00 
921 92109 Żarski Dom Kultury 833 250,00 
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 25 000,00 
926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 480 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 5 336 100,00 
754 75412 OSP Żary-Kunice 18 500,00 
851 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 50 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 578 440,00 
852 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 1 740 660,00 
853 85395 Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej 2 000,00 
855 85516 Żłobki 518 500,00 
900 90004 Utrzymanie zieleni 78 000,00 
900 90019 Likwidacja niskiej emisji poprzez zmianę sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych na terenie miasta 

Żary 
500 000,00 

921 92120 Ochrona zabytków 500 000,00 
 921 92195 Imprezy kulturalne 250 000,00 
926 92605 Imprezy sportowe 1 100 000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 12 818 902,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 4 331 340,00 

921 92109 Żarski Dom Kultury 2 284 380,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 1 453 960,00 
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 593 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 8 487 562,00 
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 1 461 600,00 
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 3 108 596,00 
801 80101 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 278 400,00 
801 80101 Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka 167 040,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Groszki 864 000,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole eNCe-peNCe 144 000,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Chatka Puchatka 864 000,00 
801 80104 Społeczne Przedszkole 864 000,00 
801 80104 Przedszkole Misie Tulisie  80 000,00 
801  80104 Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne Orzeszek 655 926,00 

DOTACJE PRZEDMIOTOWE 3 355 883,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 3 355 883,00 

926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 3 355 883,00 
Ogółem 22 991 345,00 

Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVIII/29/21 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-
19 NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan 
851   Ochrona zdrowia  15 462,00 

85195  Pozostała działalność 15 462,00 
 

 0970 Wpływy z różnych  dochodów  15 462,00 
852   Pomoc społeczna 225 550,00  

85215  Dodatki mieszkaniowe 196 950,00  

 2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych , związków powiatów) 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

196 950,00  

85295  Pozostała działalność  28 600,00  

 2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych , związków powiatów) 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

28 600,00 

Ogółem  241 012,00 

Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVIII/29/21 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-
19 NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
851    Ochrona zdrowia 15 462,00  

85195  Pozostała działalność 15 462,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 150,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 

 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 62,00 
852   Pomoc społeczna 225 550,00 

85215  Dodatki mieszkaniowe 196 950,00 
 3110 Świadczenia społeczne 196 170,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 651,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 113,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,00 

85295  Pozostała działalność 28 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 600,00 

Ogółem  241 012,00 

Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 7 Tiret 2 (2)

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (3)
	Paragraf 8 Tiret 2 (4)

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Tiret 1 (5)
	Paragraf 9 Tiret 2 (6)

	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

